
Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V_..._2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia cen biletów i opłat w przewozie pasażerów 
w publicznym transporcie zbiorowym realizowanym przez organizatora 

Gminę Brańsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a 
ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) Rada 
Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Od 1 października 2024 r. ustala się ceny biletów, opłat dodatkowych 
i manipulacyjnych, a także uprawnienia do ulgowych i bezpłatnych przejazdów 
w publicznym transporcie zbiorowym na linii Bielsk Podlaski - Brańsk - Rudka - 
Ciechanowiec w  sposób uregulowany w uchwale. 
§ 2. W przewozach, o których mowa w § 1, wprowadza się bilety jednorazowe 
i miesięczne. 

§ 3. 1. Cena biletu jednorazowego nie więcej niż 16,00 zł. 
2. Cena biletu miesięcznego nie więcej niż: 410,00 zł. 

§ 4. Ustala się opłaty dodatkowe biorąc za podstawę cenę biletu 
jednorazowego normalnego o której mowa w § 3 ust. 1 w następujący sposób: 
1) za przejazd bez ważnego biletu: 20-krotmość tej ceny; 
2) za przejazd bez dokumentu uprawniającego do biletu ulgowego lub przejazdu 
bezpłatnego: 10-krotność tej ceny; 
3) za nieuzasadnione spowodowanie zmiany trasy środka transportu: 
40 krotność tej ceny; 
4) manipulacyjną, uwzględniającą poniesione koszty czynności związanych ze 
zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej w wysokości 10% opłat, o których 
mowa w pkt 1-3. 

§ 5. Do cen biletów, ustalonych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 380). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C17C295-E283-48DD-8C06-2F061F5E05F3. Projekt Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia               
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Norbert  Olendzki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C17C295-E283-48DD-8C06-2F061F5E05F3. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, a w szczególności zadania obejmują lokalny transport zbiorowy. 
Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego polega w szczególności na ustalaniu opłat za przewóz 
oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - 
Prawo przewozowe za usługę świadczoną przez operatora w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego. Rada Gminy może ustalać ceny za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania           o 
charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, 
które mają charakter cen maksymalnych. Rada Gminy określa w drodze 
uchwały  również sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych 
w razie: braku odpowiedniego dokumentu przewozu, braku ważnego 
dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu, spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub 
zmiany trasy środka transportu oraz sposób ustalania wysokości 
przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, mając na uwadze 
ponoszone koszty czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty 
dodatkowej. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C17C295-E283-48DD-8C06-2F061F5E05F3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V_..._2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


